
1

Protokół Nr 10/2025

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 14 lutego 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności (załącznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

Dyrektor Centrum Usług Społecznych - Izabela Frohlke:
Dyrektor Żłobka - Danuta Daszkiewicz;
Kierownik Klubu Dziecięcego - Kamila Damaszek;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz -
Tumanik;
Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Julita Zwiefka.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Informacja o stanie bezrobocia na terenie gminy;
Informacja z działalności Centrum Małego Dziecka i Rodziny za 2024r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do
realizacji projektu ,,Wygrana Rodzina w Sępólnie Krajeńskim? (. ..);
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (...) jak również
trybu ich pobierania;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zasad udzielenia dotacji celowej z zakresu
ochrony środowiska w ramach Programu Priorytetowego ,,Ciepłe Mieszkanie? na terenie
Gminy Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie ustanowienia nowego lub modyfikacji aktualnego regularninu
,,Przedsiębiorca Roku?;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyje;to jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu styczniu br.;

Ad.3. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił Komisji informację o stanie bezrobocia
na terenie gminy za 2024r. (za%cznik nr 2 do protokołu). Zaznaczył, że na przestrzeni lat
działalność PUP kieruje się przede wszystkim na wspieranie przedsiębiorców i łagodzenie
skutków bezrobocia. Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o środki z przeznaczeniem na tworzenie
miejsc pracy, zakup wyposażenia, refundacje kosztów zatrudnienia. PUP aktywizuje rynek
pracy poprzez wdrażanie prac interwencyjnych, robót publicznych, staży, organizowanie
szkoleń. Oprócz tego PUP przeznacza środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej,
umożliwiając aktywizację zawodową osobom bezrobotnym, korzysta z tego w ciągu roku 30 -
40 osób. Bezpośrednio przeciwdziałając bezrobociu PUP kieruje osoby bezrobotne do pracy,
wspomagając także zatrudnienie w gminnych jednostkach organizacyjnych, jest to około 100
osób rocznie. Zwrócił uwagę na duża dynamikę w rejestracji bezrobotnych, na terenie powiatu
w ciągu roku zostaje wykreślonych %dź zarejestrowanych około 2tys. osób bezrobotnych.
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Podkreślił, że drugą częścią działalności PUP jest obsługa kadrowa wszystkich
zarejestrowanych bezrobotnych osób, co jest podstawą do prowadzenia dalszych czynności
aktywizacyjnych. W nawiązaniu do środków finansowych powiedziai że w ubiegłym roku
PUP miał do dyspozycji 8,5 mln. zŁ, w bieżącym roku kwota do dyspozycji %dzie
prawdopodobnie większa.

Pani Bukolt zapytała, kto jest pracodawcą pracowników interwencyjnych pracujących w
gminie. Dyrektor PUP odpowiedział, że pracodawcą jest gmina, konkretnie kierownik
jednostki. Pani Kalla zapytała o wynagrodzenie pracowników interwencyjnych. Dyrektor PUP
odpowiedział, że pracodawca powinien zabezpieczyć najniższą krajową, plus dodatek stażowy,
PUP z tego refunduje w różnych kwotach. Pan Czerechowski, jako pracownik Centrum Sportu
i Rekreacji, podkreślił bardzo dobrą współpracę tej jednostki z PUP.

Komisja przyjęła przedstawioną inforrnację do wiadomości.

Ad.4. Dyrektor Żłobka przedstawiła Komisji informację z działalności Centmm Małego
Dziecka i Rodziny za 2024r. (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że Złobek funkcjonuje
już 12 lat, jest wypracowana metodologia, która się sprawdza, jest wzorem nie tylko na
województwo, ale także na kraj. Placówka jest otwarta od 6.30 do 16.30, praca przebiega na
trzy zmiany. Obecnie rodzice płacą tylko za wyżywienie, jest to stawka dzienna w wysokości
l 2zł. Uśredniony koszt przebywania dziecka w Żłobku wynosi 2,630 zł miesięcznie, łącznie w
Żłobku i Klubie Dziecięcym przebywa 116 dzieci, wszystkie miej sca są obsadzone, od miesiąca
maja w związku z rozbudową liczba miejsc wzrośnie do 140, ale wszystkie są już zajęte, od
miesiąca września w związku z przejściem dzieci do przedszkola %dzie wolnych ponad 60
miejsc, obecnie trwa nabór. Podkreśliła bardzo małą liczbę urodzeń dzieci. Dla lepszego
rozwoju dzieci jest zatrudniony na !/4 etatu logopeda i na H etatu fizjoterapeuta. Zaznaczyła, że
w zakresie zatrudnienia jest wielkie wsparcie ze strony Powiatowego Urz«;du Pracy. Kierownik
Klubu Dziecięcego dodała, że w bieżącym roku złożyli wniosek do projektu na aktywne place
zabaw, możliwe dofinansowanie to 300tys.zł., wstępne wyniki będą w miesiącu marcu.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji projektu ,Wygrana
Rodzina w Sępólnie Krajeńskim" (. . .) (za%cznik nr 4 do protokołu). Nadmieniła, że projektem,
który ma na celu przeciwdziałanie dziedziczeniu ubóstwa %dzie obj ętych 18 rodzin tj. 72 osoby
z terenów zdegradowanych położonych w okolicy jeziora.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Ad.6. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specj alistyczne usługi opiekuńcze (. ..) jak również trybu ich pobierania (za%cznik
nr 5 do protokołu). Powiedziała, że koszt godziny opiekuńczej podnosi się z 25 do 40zł.,
niemniej jednak faktyczny koszt będzie uzależniony od kryterium dochodowego, najczęściej
wynosi to 18, 28 i 40% z kwoty 40zł. . Podwyżka była niezbędna, bo koszty usług opiekuńczych
znacznie wzrastają. Wzrasta liczba osób wymagających pomocy i wsparcia, SE! to osoby starsze
samotne, niepełnosprawne. Na dzisiaj 130 rodzin korzysta z usług opiekuńczych, są kolejne
wnioski o świadczenie usług, a brakuje opiekunek, na dzisiaj ma ich zatrudnionych 28,
zamierza zatrudnić jeszcze dwie, co jest dużym obciążeniem dla budżetu CUS. Rocznie gmina
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przeznacza 2mln.200tys.zł. na świadczenie usług opiekuńczych na rzecz mieszkańców Dodała,
że problem osób starszych będzie się pogłębiał z roku na rok, CUS nie jest obecnie w stanie
zapewnić wszystkim oczekiwanego wsparcia. Zaznaczyła, że jej zdaniem jest czas, aby się
zastanowić, w jaki sposób można pomóc starszym osobom.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z zakresu ochrony
środowiska w ramach Programu Priorytetowego ,,Ciepłe Mieszkanie? na terenie Gminy
Sępólno Krajeńskie (za%cznik nr 6 do protokołu) . Zaznaczyła, że problemem jest, zwłaszcza
w przypadku najemców lokali gminnych, że wnioskodawca musi wyłożyć swoje środki, aby w
dalszej kolejności otrzymać refundację poniesionych kosztów. Pan Wiese zapytał, czy nie ma
możliwości, żeby dofinansowała gmina, np. w postaci ulgi w przypadku wykupu mieszkania.
Inspektor Referatu IRG odpowiedziała, że jest to pomysł do przedyskutowania. Dodała, że
ogólnopolski program ma być zrealizowany do 30 czerwca 2026r. Wnioski %dą przyjmowane
do 30 września br., a zakończenie przedsięwzięcia u beneficjenta końcowego musi nastąpić do
31 grudnia br. Pani Kalla zapytała o mieszkańców spóMzielni. Inspektor Referatu IRG
odpowiedzial że może przystąpić do programu jako osoba fizyczna, natomiast wyłączona jest
duża wspólnota mieszkaniowa, powyżej71okali.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że wpłynął
wniosek Przewodnicz4cego Rady Miejskiej (za%cznik nr 7 do protokołu) o ustanowienie
nowego lub modyfikacje obecnego regulaminu przyznawania nagrody ,,Przedsiębiorca Roku?
celem umożliwienia nagradzania przedsiębiorców nie spełniających kryteriów aktualnego
regulaminu dot. mniejszych, rodzinnych przedsiębiorców, którzy wpisali się w krajobraz
gminy.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za modyfikacją aktualnego regulaminu.

Ad.9. W wolnych wnioskach poruszono nast«;pujące sprawy:

- Pan Wiese w imieniu mieszkańców zapytai czy pozyskano dofinansowanie na drogę w
Grochowcu. Kierownik Referatu IRG odpowiedziała, że na tą drogę nie uzyskano
dofinansowania, ale będzie składany kolejny wniosek, tym razem do Funduszu Drogowego, w
terminie kiedy zostanie ogłoszony konkurs, tj. prawdopodobnie w miesiącu lipcu lub sierpniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4ca zakończyła posiedzenie.
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